
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GOITO 

via Dante Alighieri, 49 

mnic805003@istruzione.it 

 

Codice CUP: I24D24001020007 

Codice Progetto ESO4.6.A4.A       Goito, 17 luglio 2024 
 
Oggetto: Determina individuazione di personale Esperto - Tutor – Figura aggiuntiva per la 
realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, rivolto alle scuole statali primarie, 
secondarie di primo e di secondo grado finalizzati ad ampliare e sostenere l’offerta formativa con 
azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e 
la socialità per gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
Visto  l’avviso prot. 59369 “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” 

- Avviso pubblico “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - Obiettivo specifico ESO4.6 «Promuovere la parità 
di accesso e di completamento di un’istruzione e una formazione inclusive e di qualità 
[…]».- Azione ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica; 

Vista  la delibera del Collegio docenti e del Consiglio di Istituto di adesione al progetto PN in 
oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto Un salto nel benessere, protocollato con n. 75445 dall’Unità di 
missione del MIM;  

Vista   la nota prot. 83244 con la quale la competente Direzione Generale ha comunicato che è 
stato autorizzato il progetto dal titolo Un salto nel benessere – codice ESO4.6.A4.A 
proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 50.820,00; 

Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e 
FESR 2021-2027; 

Visto   il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Vista          la delibera del Consiglio di Istituto n. 45 relativa all’assunzione nel programma annuale   
2024 del finanziamento del PN FSE+ / FESR di cui al presente avviso, autorizzandone le 
spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 50.820,00; 

Viste  le schede dei costi per singolo modulo; 
Visto  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
Preso atto che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 
  indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno; 

 
Considerato che per procedere alla realizzazione dei suddetti piano di formazione e piano di 

miglioramento si rende necessario individuare una figura professionale di esperti, tutor e 
di una figura aggiuntiva per ogni singolo modulo come da prospetto: 

 
Titolo modulo e Attività Sede di Attivazione Ore Destinatari Figure 

Professionali 
Previste 

Finanziamento 
Modulo 

Teatro in musica 

Consapevolezza ed 
espressione culturale 

Modulo con mensa 
 

Primaria Goito 

30 

Alunne/i 
scuola 
Primaria 

1 Esperto 
1 Tutor 
1 Figura Aggiuntiva € 8.060,00 

MNIC805003 - AA3DB01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012370 - 17/07/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da RACCUIA ANNA



 
Scorci d'arte 

Consapevolezza ed 
espressione culturale 
Modulo con mensa 
 

Primaria Cerlongo 

30 

Alunne/i 
scuola 
Primaria 

1 Esperto 
1 Tutor 
1 Figura 
Aggiuntiva 

€ 8.060,00 

Ciclofficina 

Competenza 
imprenditoriale 
Modulo senza mensa 
 

Secondaria Goito 

30 

Alunne/i 
scuola 
Secondaria 

1 Esperto 
1 Tutor 
1 Figura Aggiuntiva € 6.660,00 

Giochi per strada  

Educazione motoria 
Modulo senza mensa 
 

Primaria Goito 

30 

Alunne/i 
scuola 
Primaria 

1 Esperto 
1 Tutor 
1 Figura Aggiuntiva 

€ 6.660,00 

Goito in un click 

Competenze in materia 
di cittadinanza 
Modulo senza mensa 
 

Secondaria Goito 

30 

Alunne/i 
scuola 
Secondaria 

1 Esperto 
1 Tutor 
1 Figura Aggiuntiva € 6.660,00 

News & Scoop 

Competenza 
imprenditoriale 
Modulo con mensa 
 

Primaria Maioli 

30 

Alunne/i 
scuola 
Primaria 

1 Esperto 
1 Tutor 
1 Figura Aggiuntiva € 8.060,00 

Ciclo tour nelle Corti 

Competenza 
imprenditoriale 
Modulo senza mensa 
 

Secondaria Goito 

30 

Alunne/i 
scuola 
Secondaria 

1 Esperto 
1 Tutor 
1 Figura Aggiuntiva € 6.660,00 

 
 

DETERMINA 
 
di indire una procedura di selezione per l’affidamento di incarico di prestazione non continuativa da 
conferire ad esperto, tutor e figura aggiuntiva interno / plurimo e/o esterno rivolto a tutto il personale 
dell’istituto comprensivo di Ceresara, per svolgere l’incarico inerente di percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado finalizzati ad ampliare e 
sostenere l’offerta formativa con azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, 
l’aggregazione, l’inclusione e la socialità per gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. 
 

 
La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Anna Raccuia  

Documento firmato digitalmente 

MNIC805003 - AA3DB01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012370 - 17/07/2024 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da RACCUIA ANNA


		2024-07-17T14:29:12+0200
	ANNA RACCUIA




